Prelati de partibus illis, suis nobis litteris pluries intimarunt,

felicis recordationis Willelmus, quondam Eboracensis Archiepis

copus, tanta vivens fulsit gratia meritorum , quod post felicem

ejus obitum ad hostendendam ipsius gloriam sanctitatis, Dominus

ad sepulchrum ejus multa et magnamiracula operatur. Verum

licet oportune, importune nobis totis affectibus supplicarint ut

cum lucerna non sit ponenda sub modio, set supra candelabrum

statuenda, eum quem Dominus honorat in ecclesia triumphanti,

nos in militanti ecclesia sanctorum cathalogo ascribere deberemus.

Nos tamen provide attendentes, quod in tam sancto negotio non

est nisi cum maturitate plurima procedendum , ad majorem evi

dentiam veritatis , discretioni vestræ , de qua plenam in Domino

fiduciam obtinemus, per apostolica scripta mandamus quatinus

habentes præ oculis solum Deum qui non indiget mendaciis ali

cujus tam de vita, quam de miraculis Sancti predicti perquirentes

sollicitam veritatem , quæ inveneritis, per vestras nobis litteras

intimetis, ut ex vestra relatione sufficienter instructi, procedamus

exinde prout secundum Deum viderimus procedendum. Quod

si non omnes, & c. Datum Laterani, Non . Aprilis, Pontificatus

nostri Anno Septimo.

XVI. — ANOTHER RESCRIPT OF POPE HONORIUS III. , ADDRESSED TO

THE BISHOP OF ELY, AND THE ABBOTS OF FOUNTAINS AND

RIEVAUX, RESPECTING THE PROPOSED CANONIZATION OF ARCH

BISHOP WILLIAM OF YORK . [ Vatican Transcripts , Addit. MS.

Brit. Mus. , 15,352, fol. 231. ]

Honorius, 8c. , Episcopo Elyensi, et ... de Fontibus et ... de Rie

valle abbatibus, Eboracen . diocesi. Anno viïi, Epist. 402.

Etsi non immerito gaudeamus, quotiens Dominus mirificans

sanctos suos ostendit per eos signa virtutum cum exinde inventus
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ecclesiæ sicut aquila renovetur, confortetur fides, et perfidia con

fundatur ; requisiti tamen , ut aliquos sanctorum catħalago ascri

bamus, ad id sine maturitate plurima procedere non audemus.

Sane presentatam nobis per dilectos filios S. Archidiaconum ,

et G. Bernardi Canonicum Eboracen ., et L. et J. procuratores

venerabilis fratris nostri ...archiepiscopi, et Capituli Eboracen ',

relationem inquisitionis factæ a vobis de mandato nostro super

miraculis beati Guillelmi perspeximus diligenter. Set licet apud

vos multa et magna miracula sint forte probata, nequaquam

tamen apud nos super hiis plene potuit ex vestra relatione con

stare, cum in ea nequaquam dicta testium sint expressa , per quos

nobis veritatis posset fieri certitudo, quamvis in relatione conti

neatur eadem , quod per tales et tales, talia et talia miracula sint

probata. Ut igitur quod in hoc negligenter omissum est per

subsequentem diligentiam emendetur, discretioni vestræ per apos

tolica scripta mandamus, quatinus vel dicta testium receptorum ,

sub vestris sigillis , per fideles nuntios ad nostram presentiam

destinetis, vel inquisitionem sollempnem iterum facientes, nobis

plane ac plenarie quod singuli testium deposuerint, rescribatis.

Quod si non omnes, &c. Datum Laterani, iij Idus Aprilis, Anno

Octavo.

In eadem fere modum scriptum est . . Archiepiscopo Ebora

censi, verbis competenter mutatis, usque “ quod singuli testium

deposuerint," studeant intimare. Ceterum archidiaconos et alios

supradictos, qui nil de contingentibus omittentes propter hoc
oportune importune apud nos sicut decuit in titerunt non solum

apud te excusatos haberi volumus, set etiam commendatos, frater

nitatem tuam rogamus attentius et monemus, quatinus nil de

ipsorum diligentia suspicans quod commissum sibi negotium

adhuc non provenit advotum eis nullatenus imputes, set potius

prosequeris favore benivolo ipsorum sollicitudinem et laborem .
Datum ut supra.

In eundem fere modum scriptum est Decano et Capitulo Ebo

racensi, verbis competenter mutatis.'

XVII.-A RESCRIPT OF POPE HONORIUS III. , ADDRESSED TO THE

ABBOTS OF FOUNTAINS AND RIEVAUX . ( Vatican Transcripts,

Addit. MS. Brit. Mus. , 15,352 , fol. 361.]

Honorius, 8c., de Fontibus, et .. de Rievallis abbatibus, Cister

ciensis ordinis, Ebor. dioc. Anno xi , Epist. 431 .

Exponente nobis olim Venerabili patre nostro... Eboracensi

( 1 ) A Copy of the Papal Bull by which Abp. William was canonized , will be found atfol. 311
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Archiepiscopo, quod nonnulla Monasteria monialium diocesana,

sibi lege subjecta, usque adeo exiles possessiones et proventus

habebant, quod moniales degentes ibidem non poterant exinde

sustentari, et quia id aliter non poterat corrigi nisi duo , aut plura,

juxta quodeorum qualitas exigeret unirentur ; nos ad instantiam

ejusdem Episcopi a nobis super hoc provideri petentis, vobis

dedimus in mandatis ut inquisita de locorum et personarum cir

cumstantiis ac rebus alijs, quæ inquirenda existerent veritate, nos

certos per vestras litteras redderetis. Vos vero , sicut ex litteris

vestris accepimus, de hiis sollicite inquirentes quædam invenistis

ex dictis monasteriis regulari ordini satis congrua, et sufficientia